АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2017  г.                                              с. Таяты                                         № 82-П
О внесении изменений в постановление Администрации Таятского сельсовета от 18.05.2012 г. № 72-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников МБУК «ЦК Таятского сельсовета»
В соответствии с постановлением Правительства края от 21.06.2017 № 361-п «Об утверждении распределения и Порядков предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Таятского сельсовета от 18.05.2012 №72-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников МБУК «ЦК Таятского сельсовета» следующие изменения:

- Статья IV. Выплаты стимулирующего характера пункт 4.12. дополнить абзацем «Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры производится до 01.09.2017г.».

- Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников Учреждения «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждения» заменить и изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному Постановлению.
          - Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников Учреждения «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач работников учреждения» заменить и изложить в новой редакции согласно приложению 2 к данному Постановлению.

- Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников Учреждения «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за интенсивность и высокие результаты работы работников учреждения» заменить и изложить в новой редакции согласно приложению 3 к данному Постановлению.

- Приложение № 4 к Положению об оплате труда работников Учреждения «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за качество выполняемых работ работников учреждения» заменить и изложить в новой редакции согласно приложению 4 к данному Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МБУК «ЦК Таятского сельсовета» Пастухову Л.К.
3. Опубликовать постановление в газете «Таятский вестник»

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2017 года.

 Глава Администрации

Таятского сельсовета:                                                                              Ф.П. Иванов
Приложение 1

к Постановлению от 19.09.2017 № 82-П
Приложение № 1

к  Положению

об оплате труда работников

Учреждения

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

         1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры и искусства и кинематографии

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	8147 рублей

2. Должности, не вошедшие в квалификационные уровни профессиональных квалификационных групп

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии  не вошедшие в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем

размере:

	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Художественный руководитель.
	10637 рублей.

Приложение 2
к Постановлению от 19.09.2017 № 82-П
Приложение № 2

к положению

об оплате труда работников

Учреждения

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	Должность
	Наименование
критерия оценки
результативности и
качества труда
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Оценка в баллах

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач.

	Художественный

 руководитель

	Обеспечение закрепленного за     работником  направления деятельности учреждения (по       результатам работы   за месяц
	инициация предложений, проектов,  направленных на улучшение качества услуг, предоставляемых учреждением населению
	До 20

	привлечение спонсоров для
реализации основных направлений
деятельности учреждения
	До 20

	разработка и применение новых
технологий при решении
социокультурных задач, стоящих
перед учреждением
	До 20

	достижение конкретно измеримых
положительных результатов в
социокультурной деятельности
учреждения
	До 30

	Балетмейстер
	Обеспечение закрепленного за     работником  направления деятельности учреждения (по       результатам работы   за месяц
	инициация предложений, проектов,  направленных на улучшение качества услуг, предоставляемых учреждением населению
	До 20

	привлечение спонсоров для
реализации основных направлений
деятельности учреждения
	До20

	разработка и применение новых
технологий при решении
социокультурных задач, стоящих
перед учреждением
	До20

	достижение конкретно измеримых
положительных результатов в
социокультурной деятельности
учреждения
	До30

	Концертмейстер
	Обеспечение закрепленного за     работником  направления деятельности учреждения (по       результатам работы   за месяц
	инициация предложений, проектов,  направленных на улучшение качества услуг, предоставляемых учреждением населению
	До20

	привлечение спонсоров для
реализации основных направлений
деятельности учреждения
	До20

	разработка и применение новых
технологий при решении
социокультурных задач, стоящих
перед учреждением
	До20

	достижение конкретно измеримых
положительных результатов в
социокультурной деятельности
учреждения
	До30

	Звукооператор
	Обеспечение закрепленного за     работником  направления деятельности учреждения (по       результатам работы   за месяц
	инициация предложений, проектов,  направленных на улучшение качества услуг, предоставляемых учреждением населению
	До 20

	привлечение спонсоров для
реализации основных направлений
деятельности учреждения
	До20

	разработка и применение новых
технологий при решении
социокультурных задач, стоящих
перед учреждением
	До20

	достижение конкретно измеримых
положительных результатов в
социокультурной деятельности
учреждения
	До30

Приложение 3
к Постановлению от 19.09.2017 № 82-П
Приложение № 3

к  положению

об оплате труда работников

Учреждения

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ИНТЕНСИВНОСТЬ И ВЫСОКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	Должность
	Наименование
  критерия оценки
результативности  и
качества труда
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Оценка в баллах

	Худ. руководитель
	Интенсивность труда
(по итогам предыдущего
квартала)
	Внесение предложений по совершенствованию
профессиональной деятельности и их внедрение
	До30

	Выполнение большего объема
работы с использованием меньшего
количества ресурсов
(материальных, трудовых,
временных)
	До30

	Высокие результаты
работы (по итогам
предыдущего квартала)
	Применение в работе достижений
науки и передовых методов
работы
	До30

	Участие в организации и
проведении мероприятий,
направленных на повышение
имиджа учреждения
	До30

	Непосредственное участие в      реализации проектов, программ
	20

	Балетмейстер
	Интенсивность труда
(по итогам предыдущего
квартала)
	Внесение предложений по
совершенствованию
профессиональной деятельности и
их внедрение
	До30

	Выполнение большего объема
работы с использованием меньшего
количества ресурсов
(материальных, трудовых,
временных)
	До30

	Высокие результаты
работы (по итогам
предыдущего квартала)
	Применение в работе достижений
науки и передовых методов
работы
	До30

	Участие в организации и
проведении мероприятий,
направленных на повышение
имиджа учреждения
	До30

	Непосредственное участие в      реализации проектов, программ
	20

	Концертмейстер
	Интенсивность труда
(по итогам предыдущего
квартала)
	Внесение предложений по
совершенствованию
профессиональной деятельности и
их внедрение
	До30

	Выполнение большего объема
работы с использованием меньшего
количества ресурсов
(материальных, трудовых,
временных)
	До30

	Высокие результаты
работы (по итогам
предыдущего квартала)
	Применение в работе достижений
науки и передовых методов
работы
	До30

	Участие в организации и
проведении мероприятий,
направленных на повышение
имиджа учреждения
	До30

	Непосредственное участие в      реализации проектов, программ
	20

	Звукооператор
	Интенсивность труда
(по итогам предыдущего
квартала)
	Внесение предложений по
совершенствованию
профессиональной деятельности и
их внедрение
	До30

	Выполнение большего объема
работы с использованием меньшего
количества ресурсов
(материальных, трудовых,
временных)
	До30

	Высокие результаты
работы (по итогам
предыдущего квартала)
	Применение в работе достижений
науки и передовых методов
работы
	До30

	Участие в организации и
проведении мероприятий,
направленных на повышение
имиджа учреждения
	До30

	Непосредственное участие в      реализации проектов, программ
	20

П

Приложение 4
к Постановлению от 19.09.2017 № 82-П
Приложение № 4

к  положению об оплате
труда работников Учреждения

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	Должность
	Наименование критерия оценки качества выполняемых работ
	Содержание критерия оценки качества выполняемых работ
	Оценка в баллах

	Художественный  персонал клубного учреждения.
	стабильное выполнение функциональных обязанностей (по итогам работы за отчетный месяц)
	своевременное,  полное и достоверное  представление отчетности
	10-20

	достижение установленных показателей результатов труда
	20-40

	отсутствие замечаний специалисту со стороны администрации учреждения
	8-15

	достижение установленных показателей результатов труда (количество мероприятий, семинаров и т.п.)
	20-40

	своевременное выполнение заданий руководителя подразделения
	20-40

	Качество и эффективность клубных процессов по своему направлению деятельности
	Выполнение плана работы клуба (помесячно)

На 100%

И более 100%
	20-40

	Работа с населением и с общественными организациями по привлечению к проводимым мероприятиям.
	20-40

	Отсутствие замечаний со стороны администрации  клуба и Учредителя.
	20-40

	Внедрение разнообразных развлекательных форм массовой работы.
	Проведение массовых игр, коллективных и игровых общений, представлений, танцевальных вечеров.
	20-40

	Участие в районных, региональных конкурсов.
	По итогам предыдущего квартала.
	20-40

	Участие в разработки грантовых программ.
	20-50

	Оформление клуба.
	Стенды для посетителей.
	До20